
  ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       
   Số:  224  /BC-UBND                        Quảng Điền, ngày   10      tháng 11 năm 2020 

  

BÁO CÁO 

Về tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 10 

và chương trình công tác của UBND huyện tháng 11/2020 

 

Qua soát xét tình hình, UBND huyện thống nhất đánh giá tình hình, kết 

quả thực hiện nhiệm vụ tháng 10 và đề ra chương trình công tác tháng 11/2020, 

cụ thể như sau: 

I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 10/2020 

1. Công tác chỉ đạo ứng phó, khắc phục thiệt hại bão lũ 

Trong tháng 10/2020, trên địa bàn huyện xảy ra đợt mưa lũ đặc biệt lớn, 

kéo dài từ ngày 06-17/10 (lũ chồng lũ) và chịu ảnh hưởng của cơn bão số 9 

(ngày 28/10) đã gây thiệt hại nặng về người và tài sản của Nhà nước và Nhân 

dân. 

Trên cơ sở các Công điện chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh, UBND 

huyện đã kịp thời ban hành các Công điện chỉ đạo, đồng thời phân công các 

thành viên UBND huyện, các thành viên Ban Chỉ huy PCTT và TKCN huyện 

trực tiếp đi kiểm tra, đôn đốc các đơn vị, địa phương chủ động triển khai phương 

án, kế hoạch ứng phó với bão lũ theo phương châm 4 tại chỗ, qua đó đã hạn chế 

mức thấp nhất thiệt hại về người, tài sản của Nhà nước và Nhân dân. 

Về tình hình thiệt hại: 

- Thiệt hại về người: 01 người chết, 22 người bị thương. 

- Thiệt hại về nhà cửa: 01 nhà sập hoàn toàn ở xã Quảng Phước; 01 nhà  

sập mái nhà phụ ở Quảng Công; 01 nhà tốc mái hiên và 01 nhà tốc mái nhà phụ 

ở xã Quảng Vinh. 

- Thiệt hại về sản xuất nông nghiệp: 133,4 ha diện tích rau màu vụ Đông ở 

các vùng tập trung, hơn 150 ha rau màu, hoa và 100 ha cây ăn quả trong vườn bị 

thiệt hại hoàn toàn; 24,5 ha mía Cẩm Tân ở xã Quảng Phú bị ảnh hưởng; toàn bộ 

cá Diêu hồng nuôi trên sông Bồ bị chết, sản lượng thiệt hại khoảng 80 tấn; 35 

lồng nuôi cá trắm cỏ bị chết, thất thoát, sản lượng thiệt hại khoảng 10,5 tấn; 

144ha diện tích nuôi trồng thủy sản ở xã Quảng Công bị thất thoát hoàn toàn 

(ước thiệt hại 34 tỷ đồng); nhiều gia súc, gia cầm bị trôi, chết (thống kê ban đầu 

có 100 con lợn, 25.000 con gà, vịt bị chết, trôi); lúa trong kho của người dân, 

HTX bị ngập nước: bước đầu ghi nhận khoảng trên 400 tấn.   
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- Thiệt hại về giao thông, thủy lợi: Qua thống kê sơ bộ, bước đầu xác định 

tổng thiệt hại về hạ tầng sản xuất và dân sinh khoảng 54 tỷ đồng; trong đó: Thiệt 

hại về thủy lợi khoảng 41 tỷ đồng; thiệt hại về giao thông, trường học khoảng 13 

tỷ đồng. 

Về công tác tiếp nhận, phân bổ hàng cứu trợ:  

Huyện đã tiếp nhận từ nguồn tỉnh phân bổ 10.000 thùng mỳ ăn liền, 100 

thùng bánh gạo; Công an tỉnh hỗ trợ 400 thùng mỳ ăn liền, 60 thùng nước suối; 

thành phố Huế hỗ trợ 500 suất ăn nhanh và đã tiếp nhận, phân bổ 200 tấn gạo (từ 

nguồn dự trữ quốc gia), 700 kg lương khô (do Quân khu 4 hỗ trợ). Tất cả số 

hàng cứu trợ trên đã chuyển đến các xã, thị trấn để cấp hỗ trợ kịp thời cho người 

dân bị ngập lụt lâu ngày. 

Riêng nguồn do các tổ chức, nhà hảo tâm hỗ trợ, UBND huyện đã chỉ đạo 

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với UBMTTQ Việt Nam 

huyện tiếp nhận và phân bổ đến các xã, thị trấn để hỗ trợ cho người dân gặp khó 

khăn với số lượng (tính đến ngày 26/10/2020): 20.922 suất quà, trị giá: 

9.465.075.000 đồng. 

Hiện nay, đang chỉ đạo các ngành, các địa phương tiếp tục thống kê, đánh 

giá tình hình thiệt hại (về kênh mương, đê đập, giao thồng nội đồng) sau khi 

nước rút; triển khai các nhiệm vụ cấp bách hỗ trợ người dân sửa chữa, dọn dẹp 

nhà cửa, ổn định đời sống; tổ chức vệ sinh môi trường, tiêu độc khử trùng, 

không để dịch bệnh bùng phát sau mưa lũ. Chỉ đạo khắc phục tạm thời các tuyến 

giao thông bị sạt lở, hư hỏng để đảm bảo giao thông đi lại của bà con. Khắc 

phục hệ thống điện để đóng điện trở lại (hiện 100% xã, thị trấn đã có điện trở 

lại). Chỉ đạo Phòng Nông nghiệp và PTNT phối hợp với UBND các xã, thị trấn, 

các HTX nông nghiệp khẩn trương chỉ đạo khắc phục thiệt hại kênh mương, 

trạm bơm; xử lý bèo, diệt chuột, làm đất; chuẩn bị giống để khôi phục sản xuất 

vụ Đông và chuẩn bị sản xuất vụ Đông Xuân sắp tới.  

2. Nông nghiệp và PTNT 

- Đã hướng dẫn cơ cấu giống và lịch thời vụ gieo trồng vụ Đông Xuân 

2020-2021, cụ thể như sau:  

+ Lúa: bố trí thời vụ gieo cấy để lúa trổ tập trung từ ngày 10/4-25/4/2021, 

với nhóm giống dài ngày chủ yếu là các giống: NN4B, Xi23 (chiếm khoảng 15-

20% diện tích); nhóm giống ngắn ngày: TH5, Khang dân, HT1, KH1, HN6,... 

(chiếm khoảng 80-85% diện tích). 

+ Màu, cây công nghiệp ngắn ngày, cây ăn quả, cây lâm nghiệp: Khoai 

lang (thời vụ: 05/11/2020-05/01/2021); ngô (giống: ngô lai, nếp nù, địa phương; 

thời vụ: 05/12/2020-15/02/2021); đậu đỗ (đậu xanh, đậu đỏ, đậu tương; 
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20/01/2021-20/02/2021); rau các loại (Bắt đầu từ 15/11/2020); cây lâm nghiệp 

(11/2020-02/2021); cây ăn quả (12/2020-02/2021),... 

- Đã chỉ đạo Phòng Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với Phòng 

Tài nguyên - Môi trường, Phòng Kinh tế - Hạ tầng, UBND xã Quảng Lợi tiến 

hành kiểm tra việc sản xuất, xây dựng tại khu vực trang trại của ông Bùi Trí 

Dũng; qua kiểm tra cho thấy, các hạng mục xây dựng phù hợp với kế hoạch sản 

xuất đã được thẩm định và theo đúng các quy định có trong giấy phép xây dựng 

được UBND huyện cấp. 

- Tập trung chỉ đạo tăng cường công tác theo dõi, phòng chống dịch bệnh 

cho đàn gia súc, gia cầm; thực hiện tốt công tác vệ sinh, tiêu độc khử trùng trong 

chăn nuôi. Đồng thời, chỉ đạo các ngành liên quan, UBND các xã, thị trấn triển 

khai thực hiện tốt kế hoạch tiêm phòng vắc xin lở mồm, long móng cho đàn gia 

súc trên địa bàn huyện đợt II năm 2020. 

- Đã chỉ đạo Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện phối hợp với Phòng 

Nông nghiệp và PTNT, UBND xã Quảng Phước, Chi cục Chăn nuôi và Thú y 

tiến hành kiểm tra đàn lợn ốm, chết tại thôn Thủ Lễ 3, xã Quảng Phước; qua 

kiểm tra, có 3 lợn nái và 12 lợn con chết/tổng đàn: 42 lợn nái, 12 lợn con. Hiện 

đã chỉ đạo tiêu độc khử trùng, cách ly lợn chưa bị bệnh để theo dõi và hướng 

dẫn cho chủ nuôi cách chăm sóc, điều trị, tiêm phòng bổ sung vắc xin tam liên 

lợn đối với số lợn chưa tiêm phòng. 

- Đã chỉ đạo Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện tiếp nhận hóa chất 

tiêu độc từ nguồn hỗ trợ của tỉnh và xây dựng kế hoạch phân bổ cho các xã, thị 

trấn triển khai tháng tiêu độc khử trùng theo kế hoạch; tuy nhiên, do thời tiết 

mưa lũ diễn ra trong thời gian dài nên các địa phương chưa triển khai. 

2. Chương trình xây dựng nông thôn mới 

- Đang chỉ đạo các ngành liên quan tập trung chỉnh sửa, bổ sung hồ sơ đề 

nghị thẩm định, công nhận huyện đạt chuẩn nông thôn mới theo hướng dẫn của 

Ban chỉ đạo Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh; 

đồng thời, phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện lựa 

chọn các hình ảnh tiêu biểu về xây dựng huyện Quảng Điền đạt chuẩn nông thôn 

mới. 

- Xây dựng tuyến đường mẫu: Hiện mới chỉ có 02 xã Quảng Phước và 

Quảng Công đã triển khai (trong đó, xã Quảng Phước đã trồng 34 cây Hoàng 

Yến, xã Quảng Công đã trồng 103 cây Osaka, đang xây bồn hoa). Còn lại 08/10 

xã mới lập dự toán, chưa triển khai.  

- Xây dựng thôn nông thôn mới kiểu mẫu: Hiện thôn Thành Trung, xã 

Quảng Thành đã san lấp mặt bằng, sửa chữa nhà văn hóa thôn, đang tiến hành 
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xây dựng tường rào; thôn Đồng Bào, xã Quảng Vinh đang sửa chữa nhà văn hóa 

thôn theo kế hoạch; 03 thôn: Tân Thành, Đông Xuyên và Bao Lao-Đức Nhuận 

chưa triển khai. 

- Đã chỉ đạo Phòng Nông nghiệp và PTNT, các chủ thể kinh tế phối hợp 

với đơn vị tư vấn tiếp thu, hoàn chỉnh các dự án: Sản phẩm mây tre đan Bao La, 

xã Quảng Phú và sản phẩm nước mắm và mắm làng nghề Tân Thành, xã Quảng 

Công theo ý kiến thẩm định của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

3. Tiểu thủ công nghiệp, dịch vụ, du lịch 

- Đã hướng dẫn các cơ sở sản xuất tiểu thủ công nghiệp trên địa bàn lập 

các Đề án đề nghị Sở Công thương hỗ trợ từ nguồn khuyến công năm 2020. Đến 

nay, Sở Công thương đã nghiệm thu các đề án của các cơ sở, gồm: HTX nước 

mắm Tân Thành, xã Quảng Công (Đầu tư thiết bị tiên tiến hoàn thiện quy trình 

sản xuất mắm, nước mắm); cơ sở ông Trần Lợi, xã Quảng Lợi (Hỗ trợ thiết kế 

mẫu mã mới năm 2020). 

- Đã chỉ đạo Phòng Kinh tế - Hạ tầng chủ trì, phối hợp với UBND các xã 

có liên quan tổ chức trưng bày, giới thiệu các sản phẩm thủ công mỹ nghệ, nông 

sản, đặc sản của huyện Quảng Điền tại Lễ Khánh thành khu lưu niệm đồng chí 

Tố Hữu (gồm 04 gian, với 20 cơ sở tham gia). 

- Đã chỉ đạo Phòng Kinh tế - Hạ tầng phối hợp với Sở Khoa học và Công 

nghệ tổ chức tập huấn về Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn ISO 

9001:2015. 

- Đã chỉ đạo Phòng Kinh tế - Hạ tầng chỉ đạo Công ty tư vấn đầu tư xây 

dựng 616 tích cực khắc phục sự cố lưới điện chiếu sáng; Công ty TNHH thương 

mại và dịch vụ xây dựng Quốc Dũng xử lý, khắc phục cây xanh bị gãy đỗ do 

bão số 5 và đợt mưa lũ từ ngày 06-16/10 gây ra. 

4. Tài nguyên và Môi trường 

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác quy hoạch, phân lô, tổ chức bán đấu giá 

quyền sử dụng đất. Đến nay, đã tổ chức bán đấu giá 123 lô đất, với kinh phí 93,9 

tỷ đồng (trong đó, năm 2019 chuyển sang 6,175 tỷ đồng).  

 - Đã tập trung chỉ đạo Phòng Tài nguyên - Môi trường phối hợp với các 

cơ quan, đơn vị liên quan và Trung tâm Kỹ thuật - Công nghệ thông tin tài 

nguyên và môi trường xây kế hoạch sử dụng đất năm 2021; tuy vậy, trong thời 

gian qua do thời tiết mưa lũ nên đến nay mới triển khai được ở 02 xã: Quảng 

Thành và Quảng An. 

- Đã tập trung chỉ đạo các địa phương thực hiện tốt công tác vệ sinh môi 

trường sau lũ lụt; đặc biệt, đã chỉ đạo Công ty TNHH MTV Xây dựng và 

Thương mại Nhật Đăng Phát thực hiện tốt việc thu gom rác sau lũ lụt tại các 
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tuyến giao thông chính tại trung tâm huyện.  

- Đã chỉ đạo Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện phối hợp với UBND các 

xã, thị trấn và các ngành liên quan tiến hành khảo sát, lập quy hoạch phân lô xen 

ghép trong khu dân cư; dự kiến khoảng 150 lô. 

5. Xây dựng cơ bản  

- Trong thời gian qua, do mưa lũ, bão xảy ra trên địa bàn huyện trong thời 

gian dài nên hầu hết các công trình đều không thể triển khai thi công.  

- Tiến độ giải ngân xây dựng cơ bản tính đến ngày 30/10/2020: Nguồn 

ngân sách tỉnh: đã giải ngân 84,19%; nguồn ngân sách huyện: đã giải ngân 

81,2%; nguồn các Chương trình mục tiêu Quốc gia: đã giải ngân 76,8%. 

- Công tác quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản: đã tập trung chỉ đạo 

Phòng Tài chính - Kế hoạch phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tích cực 

triển khai thực hiện, từ đầu năm đến nay đã phê duyệt quyết toán 92 công trình, 

giá trị đơn vị đề nghị phê duyệt 81,730 tỷ đồng, giá trị thẩm định phê duyệt 

quyết toán 81,327 tỷ đồng, giảm giá trị quyết toán 403 triệu đồng. 

- Đã trình HĐND huyện phê duyệt chủ trương đầu tư các công trình thuộc 

kế hoạch vốn năm 2021. 

6. Giải phóng mặt bằng 

Chỉ đạo Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện phối hợp với các chủ đầu tư, 

các ngành chuyên môn và các địa phương có liên quan tổ chức thực hiện hoàn 

thành tốt công tác giải phóng mặt bằng các công trình theo kế hoạch. Nhìn 

chung, công tác giải phóng mặt bằng được triển khai tích cực, chưa có vướng 

mắc xảy ra. Riêng công trình: Nạo vét, gia cố tuyến tiêu thoát lũ Cồn Bài còn 1 

hộ liên quan 02 ngôi mộ chưa nhận tiền bồi thường; mở rộng trường TH số 1 thị 

trấn Sịa đang thẩm định đền bù về đất và tài sản; hệ thống điện trung thế Sịa – 

Vinh – Phú đang đề nghị bổ sung hồ sơ kỹ thuật địa chính; mở rộng Tỉnh lộ 4 

đoạn qua xã Quảng Lợi đã tổ chức họp dân thông qua phương án; xây dựng trụ 

sở Công An huyện đã tổ chức họp triển khai. 

7. Tài chính 

Tập trung chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ thu ngân sách năm 2020 đã 

được HĐND huyện quyết nghị ngay từ đầu năm. Đến nay, tổng thu ngân sách (thu 

nội địa) là 111.208 triệu đồng, đạt 92,1% kế hoạch HĐND huyện giao; trong đó, 

thu ngoài quốc doanh 15.849 triệu đồng, đạt 74,4%; thu tiền sử dụng đất 80.234 

triệu đồng, đạt 100,3%; thu lệ phí trước bạ 6.179 triệu đồng, đạt 70,2% kế hoạch. 

- Đã chỉ đạo Phòng Tài chính – Kế hoạch tham mưu tổng hợp, xây dựng 

dự toán thu, chi ngân sách huyện năm 2021 gửi Sở Tài chính.  
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8. Văn hoá - xã hội 

- Tiếp tục tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, ổn định trường lớp để 

nâng cao chất lượng dạy và học. Công tác huy động, duy trì số lượng như sau: 

Mầm non huy động 4.646 trẻ/204 nhóm, lớp; trong đó Nhà trẻ: 961/61 nhóm, 

đạt 29,1%; Mẫu giáo 3.685/143 lớp, đạt 93,4%; riêng 5 tuổi: 1.240 /45 lớp, đạt 

99,3%; Tiểu học duy trì và huy động 5.926 học sinh/227 lớp; Trung học cơ sở 

duy trì 4.575 học sinh/135 lớp. 

Đã tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2019 - 2020, triển khai nhiệm vụ 

năm học 2020 - 2021. Chỉ đạo tổ chức hội nghị cán bộ, công chức, viên chức; 

hội nghị công đoàn; tham gia học tập chính trị đầu năm học 2020 - 2021. Chỉ 

đạo kiểm tra, nắm tình hình các khoản thu đầu năm học của các trường học.  

Chỉ đạo các trường thực hiện việc phòng chống, trực bão, lụt và khắc 

phục hậu quả sau bão, lụt; thực hiện vệ sinh trường, lớp sau bão, lụt với phương 

châm “Nước rút đến đâu, vệ sinh đến đó” để tiếp tục dạy học trở lại khi đảm bảo 

an toàn mới cho học sinh đến trường.  

- Tiếp tục theo dõi, giám sát tình hình dịch bệnh, đặc biệt dịch Covid -19, 

sốt xuất huyết. Tuyên truyền, hướng dẫn người dân đảm bảo vệ sinh môi trường, 

an toàn thực phẩm phòng, chống dịch bệnh. Chỉ đạo Trung tâm Y tế và các 

Trạm y tế chuẩn bị thuốc men và các điều kiện khác để tổ chức triển khai tốt 

công tác cấp cứu, khám chữa bệnh trong mùa mưa lũ; đồng thời, tổ chức vệ sinh, 

phun tiêu độc, khủ trùng môi trường sau lũ nhằm phòng chống dịch bệnh.  

Chỉ đạo tổ chức kiểm tra hành nghề y dược tư nhân và đánh giá Bộ tiêu 

chí cơ sở bán thuốc an toàn trong phòng chống dịch Covid 19 và các dịch bệnh 

viêm đường hô hấp cấp tại 50 quầy thuốc trên địa bàn huyện. Kết quả tất cả các 

quầy thuốc đều đạt điểm cơ sở an toàn được tiếp tục hoạt động. 

Đôn đốc, kiểm tra các địa phương trong việc thực hiện bộ tiêu chí quốc 

gia về y tế xã giai đoạn đến 2020 theo Quyết định số 4667/QĐ-BYT ngày 07 

tháng 11 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Y tế.  

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền các văn bản chỉ đạo của tỉnh, huyện về 

công tác phòng chống thiên tai; tuyên truyền các biện pháp ứng phó, khắc phục 

thiên sau bão, lụt; đồng thời, tiếp tục tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh 

Covid – 19; dịch sốt xuất huyết. Phối hợp tổ chức thành công các hoạt động kỷ 

niệm 100 năm Ngày sinh đồng chí Tố Hữu (04/10/1920-04/10/2020).  

Chỉ đạo tổ chức kiểm tra hoạt động của các cơ sở kinh doanh dịch vụ 

game online đảm bảo theo Quyết điṇh số 168/QĐ-BCĐ ngày 03/9/2020 của Ban 

Chỉ đaọ phòng chống dic̣h Covid - 19 tỉnh về việc Ban hành bộ tiêu chí đánh giá 
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mức đô ̣an toàn trong phòng , chống dic̣h Covid -19 tại các cơ sở kinh doanh 

game online trên điạ bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin phối hơp̣ các cơ quan , đơn vi ̣ liên 

quan triển khai dư ̣án xây dưṇg nhà chờ taị thôn Ngư Mỹ Thaṇh, xã Quảng Lợi; thưc̣ 

hiêṇ xây dưṇg và hoàn thiêṇ Tập san 2020, trình Ban Thường vụ Huyện ủy xem 

xét, phê duyêṭ; đồng thời chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin phối hơp̣ các đơn 

vị liên quan tham mưu UBND huyện lập hồ s ơ các dư ̣án đầu tư về ha ̣tầng du 

lịch giai đoạn 2021 - 2025 trên điạ bàn huyêṇ trình UBND tỉnh phê duyêṭ. 

- Chỉ đạo Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội tổ chức rà soát, chỉ 

đạo các địa phương hoàn hoàn thành việc hỗ trợ cho các đối tượng bị ảnh hưởng 

của đại dịch Covid - 19. Tổ chức rà soát, thống kê các đối tượng khó khăn do 

bão, lụt để kịp thời hỗ trợ. Phân bổ kịp thời, đúng đối tượng hàng hóa từ nguồn 

phân bổ của ngân sách Trung ương, tỉnh đến với nhân dân; phối hợp với 

UBMTTQVN huyện, Hội Chữ thập đỏ huyện, UBND các xã, thị trấn, các cơ 

quan, tổ chức từ thiện trong việc tiếp nhận, phân bổ hàng cứu trợ bão, lụt. Tiếp 

tục giám sát việc chi trả chế đô ̣ưu đaĩ trợ cấp hàng tháng , thanh toán các chế độ 

ưu đãi đối với người có công, các chính sách trợ giúp cho con liệt sỹ, thương 

binh, người có công với cách mạng theo đúng quy định. 
 

 

       9. Quốc phòng, an ninh và nội chính 

 - Tập trung chỉ đạo các địa phương, đơn vị triển khai thực hiện tốt công 

tác đấu tranh phòng chống tội phạm; tăng cường công tác trực sẵn sàng chiến 

đấu nhằm bảo vệ ổn định địa bàn, đặc biệt chỉ đạo lực lượng Công an, Quân sự 

tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát và duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng 

chiến đấu nên tình hình an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội trên địa bàn 

được giữ ổn định không có vấn đề đột biến xảy ra. 

- Huy động phương tiện, lực lượng của Công an, Quân đội, dân quân tự 

vệ tổ chức phòng, chống và khắc phục hậu quả bão, lũ; tham gia tích cực công 

tác cứu hộ, cứu nạn, cứu trợ. Điều động Sĩ quan dự bị đi bổ túc cấp Tiểu đoàn 

tại trường Quân sự Quân khu 4; tổ chức kiện toàn Hội đồng Nghĩa vụ quân sự 

huyện và đã tổ chức họp để tổng kết đánh giá rút kinh nghiệm công tác tuyển 

quân năm 2019 và triển khai công tác tuyển quân năm 2020. 

- Tiếp tục chỉ đạo Thanh tra huyện thanh tra việc quản lý và sử dụng quỹ 

đất nông nghiệp dùng cho mục đích công ích và quỹ đất khác do UBND xã cho 

thuê khoán sản xuất nông nghiệp tại xã Quảng Lợi.  

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị nộp hồ sơ, tài liệu kiểm chứng để tự chấm 

điểm chất lượng hoạt động UBND huyện Quý III theo đúng quy định; đồng thời 

chỉ đạo các cơ quan, đơn vị cung cấp tài liệu chấm điểm xếp loại chỉ số chất lượng 
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hoạt động của UBND huyện Quý IV; chỉ đạo các xã, thị trấn cung cấp tài liệu phục 

vụ chấm điểm chính quyền điện tử cấp xã năm 2020. 

- Chỉ đạo Phòng Nội vụ phối hợp với UBND xã Quảng Phú, Phòng Tài 

nguyên và Môi trường và các ngành liên quan để đề xuất hướng giải quyết đơn 

xin cấp đất xây dựng Chùa Nam Phù theo đúng mục đích, thẩm quyền. Chỉ đạo 

theo dõi các tổ chức tôn giáo đến địa bàn làm từ thiện sau lụt, bão. 

- Tiếp tục theo dõi, chỉ đạo nâng cao hiệu quả, chất lượng hoạt động của 

Trung tâm Hành chính công huyện, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả các xã, thị 

trấn. Trong tháng 10/2020, Trung tâm Hành chính công huyện tiếp nhận 678 hồ 

sơ các lĩnh vực, kết quả đã giải quyết 630 hồ sơ, trong đó 526 hồ sơ trước và 

đúng hẹn; 104 hồ sơ trễ hẹn, chiếm tỷ lệ 16,5% (nguyên nhân là do trong tháng 

10/2020, do ảnh hưởng của bão, lũ kéo dài nên quá trình giải quyết hồ sơ cũng 

như xử lý trên phần mềm bị ảnh hưởng); 48 hồ sơ đang giải quyết. Chỉ đạo các 

cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc các ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch, 

Phó Chủ tịch UBND huyện cụ thể: tổng số ý kiến chỉ đạo: 83, trong đó: thực 

hiện đúng hạn 46, chiếm 55,4%; thực hiện quá hạn: 6, chiếm 7,3%; chưa thực 

hiện đã quá hạn: 31, chiếm 37,3%. 

II. KHÓ KHĂN, HẠN CHẾ 

1. Do ảnh hưởng của bão lụt (cơn bão số 5, cơ bão số 9 và đợt mưa lũ từ 

ngày 06-17/10/2020) đã gây thiệt hại khá nặng về người và tài sản của Nhà nước 

và Nhân dân. 

2. Hiện nay, tại các xã: Quảng Lợi, Quảng Thái, Quảng Thành và thị trấn 

Sịa có khoảng 231 ha đất sản xuất nông nghiệp bị bèo bồi lấp, ảnh hưởng lớn 

đến sản xuất vụ Đông Xuân 2020-2021 (xã Quảng Lợi 142 ha, xã Quảng Thái 

65 ha, xã Quảng Thành 20 ha, thị trấn Sịa 4 ha). 

3. Tình hình thu ngân sách gặp nhiều khó khăn, mặc dù tổng thu nội địa 

ngân sách huyện đến ngày 21/10/2020 là 111,208 tỷ đồng/KH 121,650 tỷ đồng, 

đạt 92,1% (trong đó, thu tiền đất 80,234 tỷ đồng/80,130 tỷ đồng, đạt 100,3%). 

Tuy nhiên, thu nội địa không tính thu tiền đất là 30,974 tỷ đồng/41,650 tỷ đồng, 

mới đạt 74,4%. Nhiều khoản thu còn thấp như: Ngoài quốc doanh 15,849 tỷ 

đồng/21,3 tỷ đồng, đạt 74,4%; lệ phí trước bạ 6,179 tỷ đồng/8,8 tỷ đồng, đạt 

70,2%; thu khác ngân sách 969 triệu đồng/3,0 tỷ đồng, đạt 32,3%; thu hoa lợi 

công sản tại xã 918 triệu đồng/1,5 tỷ đồng, đạt 61,2%.  

4. Một số cơ quan, đơn vị vẫn chưa thực hiện nghiêm túc ý kiến chỉ đạo 

của Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện; tỷ lệ thực hiện quá hạn và chưa thực 

hiện quá hạn chiếm tỷ lệ cao: 44,6% (chi tiết có phụ lục kèm theo). 
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III. NHIỆM VỤ THÁNG 11/2020  

Căn cứ Nghị quyết của HĐND huyện về nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã 

hội năm 2020 và tình hình thực tế của địa phương, UBND huyện xác định 

chương trình công tác tháng 11/2020 tập trung vào các nhiệm vụ sau đây: 

1. Nông nghiệp và PTNT 

- Tập trung chỉ đạo khắc phục hậu quả, khôi phục sản xuất sau bão lũ, 

đồng thời tiếp tục chủ động ứng phó với tình hình thiên tai diễn biến phức tạp 

trong thời gian tới. Trong đó, tập trung rà soát, đánh giá tình hình thiệt hại do 

các đợt bão, lũ vừa qua gây ra; kịp thời hỗ trợ cho các đối tượng bị thiệt hại do 

thiên tai gây ra theo đúng quy định; khẩn trương khắc phục hư hỏng hạ tầng 

phục vụ sản xuất và dân sinh. 

- Tổ chức Hội nghị tổng kết sản xuất nông nghiệp năm 2020, triển khai 

nhiệm vụ năm 2021 và Hội nghị tổng kết đề án tái cơ cấu ngành nông nghiệp 

theo hướng nâng cao giá trị gia tăng và phát triển bền vững giai đoạn 2016 - 

2020, triển khai kế hoạch giai đoạn 2021 - 2025; đồng thời, tập trung chỉ đạo các 

giải pháp triển khai sản xuất vụ Đông 2020 và vụ Đông Xuân 2020-2021 (khắc 

phục thiệt hại về thủy lợi, giao thông nội đồng, diệt chuột, xử lý bèo và diện tích 

đất bị bồi lấp, làm đất, chuẩn bị giống,...). 

- Chỉ đạo tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc, 

gia cầm trong mùa mưa bão. Đặc biệt, thực hiện tốt kế hoạch tiêm phòng vắc xin 

lở mồm, long móng cho đàn gia súc trên địa bàn huyện đợt II năm 2020. 

 - Tập trung chỉ đạo hoàn thiện hồ sơ xây dựng huyện nông thôn mới theo 

hướng dẫn của Ban chỉ đạo tỉnh. Chỉ đạo UBND các xã: Quảng Thọ, Quảng Phú 

và 07 thôn trên địa bàn đẩy nhanh tiến độ thực hiện xây dựng xã nông thôn mới 

nâng cao, thôn nông thôn mới kiểu mẫu. Kiểm tra, đôn đốc 21 hộ triển khai thực 

hiện dự án cải tạo vườn mẫu theo kế hoạch. Hướng dẫn, đôn đốc các xã triển 

khai kế hoạch xây dựng tuyến đường kiểu mẫu.  

2. Tài nguyên và Môi trường 

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước về đất đai, thực hiện việc giao 

đất, thu hồi đất theo quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất đã được phê duyệt. Xây 

dựng hoàn thành kế hoạch sử dụng đất năm 2021 trình cấp có thẩm quyền phê 

duyệt. Tiếp tục chỉ đạo Trung tâm Phát triển quỹ đất hoàn tất các hồ sơ, thủ tục 

để tổ chức đấu giá thu tiền sử dụng đất, đảm bảo hoàn thành kế hoạch thu tiền sử 

dụng đất năm 2020. 

- Tiếp tục tập trung chỉ đạo các địa phương, đơn vị thực hiện tốt công tác 

vệ sinh môi trường sau lũ. Đồng thời, tiếp tục triển khai thực hiện tốt Kế hoạch 

tổ chức thực hiện ngày Chủ nhật xanh và tổng kết cuộc thi “Ngày Chủ nhật 
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xanh” năm 2020. 

- Chỉ đạo lập hồ sơ đề xuất chủ trương đầu tư đối với các dự án phát triển 

quỹ đất giai đoạn 2021 - 2025. Hoàn thiện bản vẽ phân lô xen ghép để chuẩn bị 

nguồn quỹ đất tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất năm 2021. 

3. Kinh tế - Hạ tầng 

- Chỉ đạo đẩy mạnh phát triển tiểu thủ công nghiệp, dịch vụ trên địa bàn, 

trong đó chỉ đạo phòng Kinh tế - Hạ tầng phối hợp với các ngành liên quan và 

các địa phương triển khai các đề án khuyến công (còn 2 đề án chưa nghiệm thu: 

đề án ”Đầu tư thiết bị tiên tiến sản xuất mây tre đan” của HTX mây tre đan Bao 

La, đề án ”Ứng dụng thiết bị tiên tiến để sản xuất trà bột rau má” của HTX 

Quảng Thọ 2) và các hoạt động khoa học-công nghệ năm 2020 đã được phê 

duyệt. 

- Đôn đốc đẩy nhanh tiến độ thi công và giải ngân vốn đầu tư các công 

trình xây dựng cơ bản theo đúng tiến độ cam kết. Thực hiện tốt công tác giải 

phóng mặt bằng phục vụ thi công các công trình trên địa bàn. Hoàn thành việc lập 

quy hoạch chi tiết xây dựng khu nghĩa địa tập trung của huyện tại xã Quảng Lợi 

và phối hợp với Sở Xây dựng để điều chỉnh quy hoạch chung thị trấn Sịa.  

- Chỉ đạo UBND thị trấn Sịa phối hợp với các ngành liên quan tổ chức ra 

quân lập lại trật tự đô thị; trong đó, trọng tâm ở Trung tâm thương mại huyện 

(xử lý triệt để, khắc phục tình trạng tái lấn chiếm sau các đợt ra quân); các chợ 

tự phát dọc các tuyến tỉnh lộ, khu dân cư tập trung. 

- Chỉ đạo các ngành, các địa phương tập trung thực hiện nhiệm vụ thu ngân 

sách năm 2020 theo tinh thần Nghị quyết của HĐND huyện, xã, thị trấn đã quyết 

nghị, đặc biệt là tập trung thu nợ đọng thuế và thu tiền cấp quyền sử dụng đất. 

- Chỉ đạo UBND các xã, thị trấn hoàn thành việc xây dựng Kế hoạch phát 

triển kinh tế-xã hội và dự toán ngân sách năm 2021. 

4. Giáo dục và Đào tạo 

- Tập trung chỉ đạo các trường sớm khắc phục cơ sở vật chất bị thiệt hại 

sau bão, lũ; có kế hoạch, phương án tổ chức dạy bù nhằm đảm bảo chương trình 

học kỳ I năm học 2020-2021 theo kế hoạch đã đề ra. 

- Chỉ đạo hoàn thành hồ sơ đề nghị đánh giá ngoài để công nhận trường 

chuẩn quốc gia đối với trường Mầm non Kim Thành. Phối hợp với Đoàn kiểm 

tra, công nhận kiểm định chất lượng, trường đạt chuẩn quốc gia của tỉnh để  

hoàn chỉnh hồ sơ, sớm đề nghị công nhận trường Mầm non Quảng Thọ đạt 

chuẩn quốc gia. Chỉ đạo các trường phối hợp với Công đoàn để tổ chức Tọa đàm 

nhân kỷ niệm 38 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 bảo đảm tính thiết thực, 

trang trọng.  
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5. Y tế, Dân số - KHHGĐ 

- Tiếp tục chỉ đạo tổ chức triển khai tốt công tác khám chữa bệnh, nâng 

cao chất lượng khám chữa bệnh từ tuyến xã đến huyện. Triển khai thực hành 

phân tuyến kỹ thuật trong khám chữa bệnh, thực hiện tốt quy chế bệnh viện theo 

quy định của Bộ Y tế.  

- Chỉ đạo, hướng dẫn các địa phương, đơn vị tổ chức tiêu độc khử trùng, 

phòng chống dịch bệnh; đảm bảo cung ứng, dự trữ đầy đủ hóa chất, phương tiện 

xử lý môi trường sau bão, lũ. 

- Chỉ đạo tiếp tục triển khai các biện pháp kiểm soát, phòng chống dịch 

Coivd - 19; thường xuyên tổ chức kiểm tra, đánh giá việc thực hiện các quy định 

về phòng chống dịch theo các quy định của Ban chỉ đạo tỉnh đối với các cơ 

quan, doanh nghiệp, cơ sở khám chữa bệnh, cơ sở sản xuất kinh doanh. 

6. Văn hóa và thông tin 

- Tăng cường công tác tuyên truyền nhân kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập 

Mặt trận dân tộc Thống nhất Việt Nam (18/11/1930-18/11/2020; tuyên truyền 

phòng, chống dịch bệnh Covid – 19, phòng chống thiên tai, bão lũ. 

- Tiếp tục chỉ đạo các địa phương tăng cường công tác quản lý đối với các 

hoạt động kinh doanh dịch vụ văn hóa công cộng đảm bảo các quy định về công 

tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Tổ chức kiểm tra , phúc tra công nhâṇ 

làng thôn, tổ dân phố văn hóa năm 2020 trên điạ bàn huyêṇ. 

7. Lao động, Thương binh và Xã hội 

- Tiếp tục theo dõi, giám sát và có phương án hỗ trợ các đối tượng khó 

khăn sau thiên tai. Chỉ đạo tiếp nhận, phân bổ hỗ trợ kinh phí, hàng hóa kịp thời 

cho nhân dân bị ảnh hưởng, đảm bảo công khai, đúng đối tượng theo quy định.  

- Giám sát công tác chi trả chế độ, chính sách cho các đối tượng trên địa 

bàn; tăng cường kiểm tra, rà soát đảm bảo các mục tiêu an sinh xã hội; thực hiện 

tốt công tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn tại các xã, thị trấn có nhu cầu 

đào tạo; đẩy mạnh công tác xuất khẩu lao động. Tổ chức các hoạt động Tháng 

hành động vì người cao tuổi. 

8. Quốc phòng, an ninh, nội chính 

- Tiếp tục xây dựng, củng cố thế trận quốc phòng, an ninh và giữ vững ổn 

định chính trị, trật tự an toàn xã hội; thực hiện tốt công tác đấu tranh phòng 

chống tội phạm, tệ nạn xã hội và công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông 

trên địa bàn. Tiếp tục điều động lực lượng tham gia phòng, chống bão, lũ, tìm 

kiếm cứ nạn, cứu hộ. Chỉ đạo Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện triển khai kế 

hoạch sơ tuyển, khám tuyển, tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2021. 
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- Chỉ đạo Thanh tra huyện Kết luận thanh tra việc quản lý và sử dụng quỹ 

đất nông nghiệp dùng cho mục đích công ích và quỹ đất khác UBND xã cho 

thuê khoán sản xuất nông nghiệp tại xã Quảng Lợi; chỉ đạo thực hiện kết luận 

sau thanh tra. Tiếp tục thực hiện tốt công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, 

tố cáo; tiếp công dân định kỳ tại xã Quảng Phú, Quảng Phước; đôn đốc giải 

quyết các đơn thư chưa giải quyết, đặc biệt trong lĩnh vực đất đai. 

- Chỉ đạo Phòng Tư pháp tham mưu UBND huyện tổ chức các Hội nghị 

để tuyên truyền, phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật có hiệu lực trong năm 

2020 và các văn bản khác liên quan mật thiết đến đời sống hàng ngày của nhân 

dân; phối hợp tuyên truyền Ngày pháp luật Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam năm 2020. 

- Phối hợp với Học viện Hành chính quốc gia cơ sở khu vực miền Trung 

tổ chức lớp bồi dưỡng quản lý nhà nước chương trình chuyên viên chính cho đội 

ngũ cán bộ, công chức trên địa bàn huyện. 

- Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn tổng hợp hồ sơ, tài liệu kiểm chứng để 

tự chấm điểm chất lượng hoạt động UBND huyện Quý IV; triển khai việc tự 

chấm điểm chỉ số cải cách hành chính huyện năm 2020;  chấm điểm chất lượng 

hoạt động UBND huyện năm 2020; chuẩn bị các nội dung cần thiết phục vụ cho 

công tác sát hạch công chức cấp xã năm 2020. 

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị tăng cường công tác nắm tình hình, phát 

hiện kịp thời, tham mưu giải quyết; hướng dẫn và xử lý các vấn đề phát sinh liên 

quan đến tôn giáo trên địa bàn đúng quy định; kịp thời tham mưu với Thường vụ 

Huyện ủy, UBND huyện chỉ đạo xử lý những vấn đề tôn giáo nhạy cảm, giữ 

vững an ninh tôn giáo trên địa bàn. 
 

Nơi nhận:                
- UBND tỉnh TT.Huế;                                                                            

- Thường vụ Huyện ủy;  

- Thường trực HĐND huyện;              

- CT, PCT UBND huyện; 

- Mặt trận và các đoàn thể cấp huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị cấp huyện;     

- TT. HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Lãnh đạo VP+CV;                                                                                                              

- Lưu VT.                             

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Quốc Thắng 

 

                               

  



PHỤ LỤC 
(Kèm theo Báo cáo số:          /BC-UBND ngày          tháng 10 năm 2020 

của UBND huyện Quảng Điền) 

         

1. Tổng hợp thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND huyện (theo văn bản chỉ đạo) 
    

Stt 
Văn bản 

(số, ngày) 
Nội dung ý kiến chỉ đạo 

Cơ quan chủ trì 

thực hiện 

Thời gian 

hoàn thành 
Tiến độ thực hiện 

1 
85/TB-UBND ngày 

25/6/2020 

Định kỳ trước ngày 20 hàng tháng, báo cáo 

tình hình hoạt động của ngành, địa phương 

mình gửi về Văn phòng HĐND và UBND 

huyện để tổng hợp, chuẩn bị nội dung phục 

vụ phiên họp thường kỳ của UBND huyện 

Phòng Kinh tế - Hạ tầng 

Ngày 20 hàng 

tháng 

Đã hoàn thành/Đúng hạn 

Phòng Nông nghiệp và PTNT Đã hoàn thành/Đúng hạn 

Trung tâm Phát triển quỹ đất Đã hoàn thành/Đúng hạn 

Phòng Tài nguyên - Môi trường Đã hoàn thành/Đúng hạn 

Phòng Tài chính - Kế hoạch Đã hoàn thành/Đúng hạn 

Phòng Y tế Đúng hạn 

Phòng Giáo dục và Đào tạo Đúng hạn 

Phòng Văn hóa Thông tin Đúng hạn 

Phòng Lao động, TBXH Đúng hạn 

Thanh tra Đã hoàn thành/Quá hạn 

Công an Báo cáo theo tuần 

Huyện đội Đúng hạn 

Phòng Nội vụ Đã hoàn thành/Quá hạn 

Phòng Tư pháp Đúng hạn 

2 
1431/UBND ngày 

29/9/2020 

Tham mưu báo cáo kết quả thực hiện quý 

III năm 2020 Kế hoạch số 114/KH-UBND 

ngày 29/7/2016 của UBND tỉnh về thực 

hiện Nghị quyết số 35/NQ-CP ngày 

16/5/2016 của Chính phủ 

Phòng Tài chính – Kế hoạch 08/10/2020 Đã hoàn thành/Đúng hạn 

3 
1432/UBND ngày 

29/9/2020 

Tham mưu báo cáo kết quả thực hiện Kế 

hoạch số 106/KH-UBND ngày 23/4/2020 

của UBND tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 

02/NQ-CP ngày 01/01/2020 của Chính phủ 

quý III năm 2020 

Phòng Tài chính – Kế hoạch 08/10/2020 Đã hoàn thành/Đúng hạn 
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4 
1333/UBND ngày 

11/9/2020  

Tham mưu báo cáo kết quả thực hiện Nghị 

quyết số 98/NQ-CP ngày 03/10/2017 của 

Chính phủ 

Phòng Tài chính – Kế hoạch 05/10/2020 Chưa thực hiện 

5 
1454/UBND ngày 

02/10/2020 
Tham mưu báo cáo đánh giá tình hình ây xanh 
đô thị bị thiệt hại do bão số 5  

Phòng Kinh tế - Hạ tầng 07/10/2020 Đã hoàn thành/Đúng hạn 

6 
1392/UBND ngày 

24/9/2020 

Khẩn trương hoàn chỉnh kế hoạch phát triển 

kinh tế - xã hội năm 2021 

Xã Quảng An 

10/10/2020 

Chưa thực hiện 

Xã Quảng Thành Đã hoàn thành/Quá hạn 

Xã Quảng Thái Đã hoàn thành/Đúng hạn 

Xã Quảng Lợi Chưa thực hiện 

Xã Quảng Phước Chưa thực hiện 

Xã Quảng Thọ Đã hoàn thành/Đúng hạn 

Xã Quảng Vinh Chưa thực hiện 

Xã Quảng Phú Đã hoàn thành/Đúng hạn 

Xã Quảng Công Chưa thực hiện 

Xã Quảng Ngạn Chưa thực hiện 

Thị trấn Sịa Đã hoàn thành/Đúng hạn 

7 

181/TB-UBND 

ngày 07/10/2020 

Khẩn trương gửi báo cáo tổng kết Chương 

trình tái cơ cấu ngành nông nghiệp giai 

đoạn 2016-2020, kế hoạch giai đoạn 2021-

2025 

Xã Quảng An 

15/10/2020 

Chưa thực hiện 

Xã Quảng Thành Đã hoàn thành/Đúng hạn 

Xã Quảng Thái Chưa thực hiện 

Xã Quảng Lợi Chưa thực hiện 

Xã Quảng Phước Chưa thực hiện 

Xã Quảng Thọ Đã hoàn thành/Đúng hạn 

Xã Quảng Vinh Chưa thực hiện 

Xã Quảng Phú Đã hoàn thành/Quá hạn 

Xã Quảng Công Chưa thực hiện 

Xã Quảng Ngạn Chưa thực hiện 

Thị trấn Sịa Đã hoàn thành/Đúng hạn 

8 

Tiến hành kiểm tra, tham mưu biện pháp xử 

lý kịp thời đối với các khu vực có lợn, vịt 

nuôi chạy đàn bị chết có khả năng do ảnh 

hưởng của dịch bệnh 

Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp 

huyện 
15/10/2020 Đã hoàn thành/Đúng hạn 
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9 

Kiểm tra việc sản xuất, xây dựng tại khu 

vực trang trại của ông Bùi Trí Dũng 

(thường trú tại 85/7 Nguyễn Huệ, thành phố 

Huế) có đảm bảo theo kế hoạch sản xuất và 

bản vẽ mặt bằng phân khu chức năng các 

khu vực sản xuất 

Phòng Nông nghiệp và PTNT 20/10/2020 Đã hoàn thành/Đúng hạn 

10 

Khảo sát, kiểm tra, đánh giá và đề xuất 

phương án sửa chữa, khắc phục mái bị thấm 

dột của Nhà Văn hóa huyện và Nhà thi đấu, 

tập luyện thể dục thể thao huyện 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây 

dựng khu vực huyện 
20/10/2020 Đã hoàn thành/Đúng hạn 

11 
1401/UBND ngày 

25/9/2020 

Đăng ký nhu cầu đầu tư xây dựng và công 

tác đóng, cắt điện phục vụ đấu nối cấp điện 

cho các công trình, hạng mục công trình 

điện dự kiến đầu tư 

Phòng Kinh tế - Hạ tầng 08/10/2020 Đã hoàn thành/Đúng hạn 

12 
1399/UBND ngày 

25/9/2020 

Tham mưu giao chỉ tiêu kế hoạch thu Quỹ 

phòng, chống thiên tai năm 2020 
Phòng Nông nghiệp và PTNT 02/10/2020 Đã hoàn thành/Đúng hạn 

13 
1397/UBND ngày 

25/9/2020 

Rà soát, thống nhất vị trí bố trí quỹ đất an 

ninh để xây dựng trụ sở Công an xã, thị trấn 
Phòng Kinh tế - Hạ tầng 20/10/2020 Đã hoàn thành/Đúng hạn 

14 
1402/UBND ngày 

25/9/2020 

Tham mưu đề xuất khen thưởng các tập thể 

và cá nhân có thành tích xuất sắc trong việc 

thực hiện Quyết định số 461/QĐ-TTg ngày 

27/4/2018 của Thủ tướng Chính phủ 

Phòng Nông nghiệp và PTNT 01/10/2020 Đã hoàn thành/Đúng hạn 

15 
1396/UBND ngày 

25/9/2020 

Tham mưu rà soát tổng thể tất cả đồ án quy 

hoạch nông thôn mới 
Phòng Kinh tế - Hạ tầng 13/10/2020 Đã hoàn thành/Đúng hạn 

 

16 

1378/UBND ngày 

23/9/2020 

Đăng ký chương trình công tác năm 2021 

của UBND tỉnh 

Phòng Kinh tế - Hạ tầng 

01/10/2020 

Đã hoàn thành/Đúng hạn 

Phòng Nông nghiệp và PTNT Đã hoàn thành/Đúng hạn 

Phòng Tài nguyên – Môi trường Đã hoàn thành/Đúng hạn 

Phòng Tài chính – Kế hoạch Chưa thực hiện 

Phòng Y tế Đã hoàn thành/Đúng hạn 

Phòng Giáo dục và Đào tạo Đã hoàn thành/Đúng hạn 

Phòng Văn hóa Thông tin Đã hoàn thành/Đúng hạn 

Phòng Lao động, Thương binh và 

XH 
Đã hoàn thành/Đúng hạn 

Thanh tra Đã hoàn thành/Đúng hạn 
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Phòng Nội vụ Đã hoàn thành/Đúng hạn 

Phòng Tư pháp Đã hoàn thành/Đúng hạn 

17 
1386/UBND 

ngày 24/9/2020 

Tham mưu báo cáo đánh giá tình hình thực 
hiện quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất thời kỳ 
2011 - 2020; lập kế hoạch sử dụng đất 5 năm 
(2021- 2025) cấp tỉnh, quy hoạch sử dụng đất 
giai đoạn 2021 - 2030 và kế hoạch sử dụng 
năm 2021 cấp huyện 

Phòng Tài nguyên - Môi trường 05/10/2020 Chưa thực hiện 

18 
1474/UBND  

Ngày 06/10/2020 

Tham mưu báo cáo liên quan đến chuyển 
Trung tâm phát triển quỹ đất sang hoạt động 
cơ chế tự chủ hoàn toàn 

Trung tâm Phát triển quỹ đất 09/10/2020 Chưa thực hiện 

19 
1507/UBND 

Ngày 8/10/2020 
Tham mưu báo cáo rà soát, đề xuất bổ sung 
Bảng giá đất 5 năm (2020-2024) của tỉnh 

Phòng Tài nguyên - Môi trường 13/10/2020 Chưa thực hiện 

20 
1311/UBND ngày 

08/9/2020 

Tham mưu xây dựng Kế hoạch triển khai thực 
hiện Hiệp định Thương mại tự do giữa Cộng 
hòa Xã hội Chủ nghĩaViệt Nam và Liên minh 
Châu Âu (EVFTA) 

Phòng Kinh tế - Hạ tầng 10/10/2020 Đã hoàn thành/Đúng hạn 

21 
1476/UBND ngày 

06/10/2020 

Tham gia góp ý dự thảo Hồ sơ xây dựng Giá 
dịch vụ thoát nước và xử lý nước thải trên địa 
bàn tỉnh (dự thảo lần 2) 

Phòng Kinh tế - Hạ tầng 13/10/2020 Đã hoàn thành/Đúng hạn 

22 
1511/UBND ngày 

09/10/2020 

Báo cáo thống kê các vụ tai nạn do sử dụng 
điện của người dân và doanh nghiệp từ năm 
2009-2019 xảy ra trên địa bàn huyện 

Phòng Kinh tế - Hạ tầng 14/10/2020 Đã hoàn thành/Quá hạn 

23 
1514/UBND ngày 

15/10/2020 

Tham gia góp ý dự thảo Quyết định phê duyệt 
“Dự án nâng cao năng suất và chất lượng sản 
phẩm, hàng hóa của các doanh nghiệp tỉnh 
Thừa Thiên Huế giai đoạn 2021 - 2030” 

Phòng Kinh tế - Hạ tầng 15/10/2020 Đã hoàn thành/Đúng hạn 

24 
1518/UBND ngày 

15/10/2020 

Tham mưu xây dựng kế hoạch chuyển đổi mô 
hình quản lý chợ giai đoạn 2021-2025 

Phòng Kinh tế - Hạ tầng 19/10/2020 Chưa thực hiện 

25 
2028/SNNPTNT-

CCPTNT          

Tham gia góp ý dự thảo Quyết định quy định 
ngành hàng, sản phẩm quan trọng cần 
khuyến khích và ưu tiên hỗ trợ thực hiện liên 
kết gắn sản xuất với tiêu thụ sản phẩm 

Phòng Nông nghiệp và PTNT 15/10/2020 Chưa thực hiện 

26 
1718/SGTVT-

KHTC     

Lấy ý kiến góp ý về hồ sơ điều chỉnh quy 
hoạch tuyến đường ven biển tỉnh Thừa Thiên 
Huế 

Phòng Kinh tế - Hạ tầng 09/10/2020 Đã hoàn thành/Đúng hạn 

http://quangdien.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=vmutzmr8FZ7OfW2@m3l6mur0m6z79dOY4Nch3LnlqW$enmjpMrTadK0q6iZKns6ZJ0Cf4BE7weVlgOhVis$zSBdhb44ECc0MJY0ZtGQS6O3gSd7d5YlYw$zsSRF4dAhFYZTh4JkKwQA=
http://quangdien.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=vmutzmr8FZ7OfW2@m3l6mur0m6z79dOY4Nch3LnlqW$enmjpMrTadK0q6iZKns6ZJ0Cf4BE7weVlgOhVis$zSBdhb44ECc0MJY0ZtGQS6O3gSd7d5YlYw$zsSRF4dAhFYZTh4JkKwQA=
http://quangdien.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=vmutzmr8FZ7OfW2@m3l6mur0m6z79dOY4Nch3LnlqW$enmjpMrTadK0q6iZKns6ZJ0Cf4BE7weVlgOhVis$zSBdhb44ECc0MJY0ZtGQS6O3gSd7d5YlYw$zsSRF4dAhFYZTh4JkKwQA=
http://quangdien.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=vmutzmr8FZ7OfW2@m3l6mur0m6z79dOY4Nch3LnlqW$enmjpMrTadK0q6iZKns6ZJ0Cf4BE7weVlgOhVis$zSBdhb44ECc0MJY0ZtGQS6O3gSd7d5YlYw$zsSRF4dAhFYZTh4JkKwQA=
http://quangdien.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=vmutzmr8FZ7OfW2@m3l6mur0m6z79dOY4Nch3LnlqW$enmjpMrTadK0q6iZKns6ZJ0Cf4BE7weVlgOhVis$zSBdhb44ECc0MJY0ZtGQS6O3gSd7d5YlYw$zsSRF4dAhFYZTh4JkKwQA=
http://quangdien.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=vmutzmr8FZ7OfW2@m3l6mur0m6z79dOY4Nch3LnlqW$enmjpMrTadK0q6iZKns6ZJ0Cf4BE7weVlgOhVis$zSBdhb44ECc0MJY0ZtGQS6O3gSd7d5YlYw$zsSRF4dAhFYZTh4JkKwQA=
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27 
9225/UBND-

XDCB             

Tham gia ý kiến vào dự thảo Thông tư thay 
thế Thông tư số 82/2017/TT-BTC ngày 
15/8/2017 của Bộ Tài chính 

Phòng Tài chính – Kế hoạch 15/10/2020 Chưa thực hiện 

28 

3004/STC-

GCS&DN ngày 

08/10/2020 

Đánh giá tác động về dài hạn việc Nhà nước 
thoái vốn tại Công ty cổ phần Môi trường 
Đô thị Huế 

Phòng Tài chính – Kế hoạch 25/10/2020 Đã hoàn thành/Đúng hạn 

29 
1578/UBND ngày 

27/10/2020 

Tham mưu góp ý dự thảo Phương án giá cho 

thuê nhà ở thuộc sở hữu Nhà nước chưa 

được cải tạo, xây dựng lại trên địa bàn tỉnh 

Thừa Thiên Huế 

Phòng Kinh tế - Hạ tầng 31/10/2020 Đã hoàn thành/Đúng hạn 

30 351/UBND 
V/v tham mưu giải quyết đơn của ông Ngô 

Văn Tuấn 
Phòng Tài nguyên - Môi trường 23/4/2020 

Chưa thực hiện/Quá hạn 

(lần 3) 

31 654/UBND 
V/v tham mưu giải quyết đơn của bà Trần 

Thị Sơn 
Phòng LĐTB&XH 29/5/2020 

Chưa thực hiện/Quá hạn 

(lần 3) 

32 928 /UBND 
V/v tham mưu giải quyết đơn của bà 

Nguyễn Thị Thạnh 

Phòng Tài nguyên - Môi trường 
02/8/2020 

Chưa thực hiện/Quá hạn 

(lần 3) 

33 973/UBND 
V/v tham mưu giải quyết đơn của ông Đoàn 

Văn Tình 

Phòng Tài nguyên - Môi trường 
21/8/2020 

Chưa thực hiện/Quá hạn 

(lần 3) 

34 1491/UBND 
V/v liên quan đến việc tham mưu giải quyết 

đơn của ông Võ Bá Thanh 

Phòng Tài nguyên - Môi trường 
15/10/2020 Chưa thực hiện/Quá hạn 

35 1214/UBND 
V/v tham mưu giải quyết đơn của ông Bùi 

Khuê 

Phòng Tài nguyên - Môi trường 

11/9/2020 

 

Chưa thực hiện/Quá hạn 

(lần 3) 

36 1213/UBND 
V/v tham mưu giải quyết đơn của bà Đỗ 

Thị Nguyên 

Phòng Tài nguyên - Môi trường 11/9/2020 Chưa thực hiện/Quá hạn 

(lần 3) 

37 1212/UBND 
V/v tham mưu giải quyết đơn của ông Trần 

Xuân Thắng 
Phòng Tài nguyên - Môi trường 

11/9/2020 Chưa thực hiện/Quá hạn 

(lần 3) 

38 150/TB-UBND Về kết luận của lãnh đạo huyện tại buổi tiếp UBND xã Quảng Vinh 26/9/2020 Chưa thực hiện/Quá hạn 

http://quangdien.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=AQ68OnzeR2Gbm2wV2wTGrpiEUR7@WnWfL1fYF46GeQxj4IFXrjOg4cnE$pRDAbyP@Kc3DHle9sOPQJoyF2$TaJs@S$dVpJ2a7$eCmcGUlldbKnEUsPAKFAXI7HINEYgS7S1pYeBQvLM=
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công dân định kỳ tại xã Quảng Vinh 

39 1413/UBND 
V/v kiểm tra, xử lý phản ánh điện đường bị 

hỏng tại xã Quảng Ngạn 

Phòng Kinh tế - Hạ tầng 03/10/2020 
Đã hoàn thành/Trước hạn 

40 1443/UBND 

 

V/v kiểm tra, xử lý phản ánh về biển báo 

tuyên truyền giao thông 

Phòng Kinh tế - Hạ tầng 06/10/2020 

Đã hoàn thành/Trước hạn 

41 
1367/UBND ngày 

17/9/2020 

Tham mưu tổ chức tổng kết 10 năm thực 

hiện Đề án đào tạo nghề cho lao động nông 

thôn  

Phòng Lao động - Thương binh và 

Xã hội  
25/9/2020 Chưa thực hiện/Quá hạn 

42 
1369/UBND ngày 

22/9/2020 

báo cáo đánh giá tình hình xây dựng thang 

lương bảng lương và định mức lao động 

Phòng Lao động - Thương binh và 

Xã hội  
24/9/2020 Đã thực hiện/Quá hạn 

43 
1359/UBND ngày 

16/92020 

V/v báo cáo kết quả đưa lao động đi làm 

việc ở nước ngoài theo hợp đồng giai đoạn 

2017-2020 

Phòng Lao động - Thương binh và 

Xã hội  

29/9/2020 

 
Đã thực hiện/Đúng hạn 

44 
1567/UBND ngày 

23/10/2020 

Góp ý dự thảo báo cáo hiện trạng vùng bờ 

và đánh giá độ rủi ro, tính dễ bị tổn thương 

do thiên tai vùng Chân Mây - Lăng Cô 

Phòng Tài nguyên – Môi trường 17/10/2020 Đã thực hiện/ Đúng hạn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://quangdien.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=AQ68OnzeR2Gbm2wV2wTGrhfq6nMAl2$S1cdck@IcQ89j4IFXrjOg4cnE$pRDAbyPx7wOFuFX88aTiEns$7lU8eq4FXd3$0m3x0ZR0jH2D@P0Uw787vXK59OkwXAoTbyRm4M6zh8uAC8=
http://quangdien.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=AQ68OnzeR2Gbm2wV2wTGrhfq6nMAl2$S1cdck@IcQ89j4IFXrjOg4cnE$pRDAbyPx7wOFuFX88aTiEns$7lU8eq4FXd3$0m3x0ZR0jH2D@P0Uw787vXK59OkwXAoTbyRm4M6zh8uAC8=
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2. Thống kê ý kiến chỉ đạo theo đơn vị 

 

STT Đơn vị 
Tổng số ý kiến  

chỉ đạo 
Thực hiện đúng hạn Thực hiện quá hạn 

Chưa thực hiện  

đã quá hạn 

1 Phòng Kinh tế - Hạ tầng 14 13 0 1 

2 Phòng Nông nghiệp và PTNT 5 4 0 1 

3 Trung tâm Phát triển quỹ đất 2 1 0 1 

4 Phòng Tài nguyên – Môi trường 12 3 0 9 

5 Phòng Tài chính – Kế hoạch 6 3 0 3 

6 Phòng Y tế 2 2 0 0 

7 Phòng Giáo dục và Đào tạo 2 2 0 0 

8 Phòng Văn hóa Thông tin 2 2 0 0 

9 Phòng Lao động, Thương binh và XH 6 2 2 2 

10 Thanh tra 2 1 1 0 

11 Trung tâm DVNN 1 1 0 0 

12 Huyện đội 1 1 0 0 

13 Phòng Nội vụ 2 1 1 0 

14 Phòng Tư pháp 2 2 0 0 

15 Ban QLDA đầu tư xây dựng khu vực 1 1 0 0 

16 UBND xã Quảng Công 2 0 0 2 

17 UBND xã Quảng Ngạn 2 0 0 2 

18 UBND xã Quảng Thái 2 1 0 1 

19 UBND xã Quảng Lợi 2 0 0 2 

20 UBND xã Quảng Phước 2 0 0 2 

21 UBND xã Quảng An 2 0 0 2 

22 UBND xã Quảng Thành 2 1 1 0 

23 UBND xã Quảng Thọ 2 2 0 0 

24 UBND xã Quảng Vinh 3 0 0 3 

25 UBND xã Quảng Phú 2 1 1 0 

26 UBND thị trấn Sịa 2 2 0 0 

 Tổng hợp 83 46 6 31 
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